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Nr. Kodi Viti Ushtrimor
Ref. | Andi s e gy DEC 31,2014, DEC 31.2013
1 F Pasivet Afatshkurta
1Ff1 Derivatet
2|Ef2 Huamarrjet{overdraft) 1l.a 4] of
a) F/a|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b} F/b|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c F/c|Bono te konvertueshme
G Totali (1] o)
3 Gf3|Huate dhe parapagimet
a) G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve 12 132,627,872 97,220,040
b) G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve 13 471,149 3,642,457
c) g/c|Detyrimet tatimore 14 26,541,673 26,461,659
c) Gfc|Hua te tjera 41,873,171 19,200,871
d)|  G/d|Detyrim Ant, pergindje mbi reklamat 15 8,138,953 12,615,397,
H Totali 209,652,818 159,140,424
H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
H/5|Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 209,652,818 159,140,424}
L] i) Pasivet Afatgjata
1{i/1  |Huate afatgjata
a) J/a|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) J/b}Bonot e konvertueshme
Totali 0 [1]}
2{1f2 Huamarrje te tjera afatgjata 16 226,978,586 238,747,064
311/3 Provizionet afatgjata
4a{1f4 Grandet dhe te ardhura te shiyra
Pasive Totale Afatgjata 226,978,586 238,747,064
Totali i pasiveve 436,631,404 397,887,488“
m K |Kapitali
1{K/1 Akisonet e pakices
2[Kf2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3iK/3 Ii(apihli i aksionar 16.a 25,000,000 25,000,000
4{Kfa Primi i aksionit
S51K/5 Njesite ose aksionet e thesarit
6|K/6 Rezerva statutore ’
7iK[7 IRezem ligjore
8lK/8 |Rezerva te tiera 16.b 46,743,594 46,491,289
9|K/9 [Fil:imi i pashperndare
10{K/10  |Fitimi (humbje) e vitit financiar 16.c -165,838 252,305
Totali i Kapitalit 71,577,756 71,743,594}
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT




Nr. Kodi " Viti Ushtrimor
AKTIVET Shenime
Ref. | Andi DEC 31,2014] DEC 31.2013|
] A  |Aktive Afatshkurtra
A/1|Mjetet Monetare 4 13,564,074 4,135,913
2 AJ2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) Afa| Derivatet
b) A/b| Aktivet e mbajtur per tregim
Totali 13,564,074 4,135,913}
3 Af3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a)| A/3/a| Uogari kerkesa te arketueshme 5 139,028,855 123,625,911
b)| A/3/b| Llogari kerkesa te tjera te arketueshme({shteti tat fit}) 6 2,301,958 2,724,337,
c)| A/3/c| Instrumente te tjera borxhi
d)| A/3/d| Investime te tjera financiare
Totali 141,330,813 126,350,248,
4 B|Inventari
a) B/a| Lendet e para (materiale)
b) B/b| Prodhimi ne proces (inv imet)
c) B/c| Produkte te gatshme
d) B/d| Mallra per rishitje (kons inv imet)
e) B/e| Parapagesat per furnizime
Totali 7
B/5|Aktive Biologjike afatshkurter
B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
i B/7|Parapagime dhe shpenzime te shiyra () 8 10,637,910
Total i Aktiveve Afatshkurtra 165,532,797 130,486,161
n € |Aktive Afatgjata
1|c/1 Investime financiare afatgjata
a)| C/1/a|Aksione dhe pj rie te tjera ne niesi te kontrolluara
b}| C/1/b|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 9
c})| C/1/cjAksione dhe letra te tjera me viere
¢)| C/1/c|Uogari kerkese te arketueshme (ortaket) 10
Totali 0} [}
D |Aktive Afatgjata Materiale
a) D/fa| {neto) (mjete transp, tjera) 23,958,051 19,681,658
b)l  D/b| (neto) {instal,instr) 225,716,005 224,327,564
al  Dfc| (neto)(ndertesa) 57,069,659 56,885,457
¢)|  Dic| {neto)(pais inf, zyre) 35,932,648 38,250,242
Totali 11 342,676,363 339,144,921
E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale
a) E/a|Emri i mire ‘
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit
c) E/c|Aktive te tiera afatgjata jomateriele
Totali
E/5 |Kapitali aksionar i papaguar
E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 342,676,363| ... 339,144,921
P Zza\\
TOTALI AKTIVEVE -

\\sss,631,0m2
\



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

o s e s DEC 3;?';;111,:““! DEC31.2013
1fL/1 Shitje neto 16 190,073,766 178,572,478
2 | Lf2  ITe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 16.a
3 | L/3___|Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces
4|L{4 |Punae kiyer nga njesia ek per gellime te veta
5| 1/5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet 17 -115,669,310 -83,400,787
6| L/6 __|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shryt 17.a -2,696,884 -868,072
7| /7 _|Shpenzimet e personelit 18 -60,909,231 -56,787,189
a)| Ufal Paogat -44,170,258 -40,611,966
b) Lfb | _Shpenzimet e sigurimeve shogerore 7,409,204 6,672,371
c) Lfc | Shpenzimet per personelin -9,329,769 -9,502,852
8 | L/8  |Amortizimi dhe Zhvleresimet 18.a -115,642 -25,574,654
Shpenzime te tjera
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 10,682,699 11,932,776
10 | M/1__[Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontroliuara
11 | Mf2 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarriet
12 | M/3 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 19 -10,426,159 -11,561,045
3/a | M/3/a|Te ardhura/shpenzime finan. nga dhurata ,demshperblime 60,840 1,939,715
3/b MB/IJLTe ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi -10,430,421 -13,393,510
3/c | M/3/c|Fitimi dhe humbie nga kursi i kembimit -56,578 -107,250
3/d | M/3/d|Te ardh dhe shpenz te tiera financ {rivler I..in)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 256,540 371,731
14 Fitimi (humbja) para tatimit 256,540 371,731
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 422,379 119,426
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar -165,839 252,305
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
—
/
T




Mijete Monetare

Depozita ne banke e llogari te tjera
Vlera ne Arke

Llogari Kerkesa te Arketueshme

Llogari kerkesa te arketueshme
Kjo llogari perbehet nga :
1 Kliente per fatura te leshuara
klientet
2 Parapagim nga klienti( fat e prere ne 2015)

Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme

Shteti Tatime dhe Taksa

) Mbipagese tatim fitimi ushtrimor
a

Mbipagese tatim fitimi i mbartur

TVSH per tu paguar (gjendje debitore)
c)

AKTIVI

b) Tatim fitimi i periudhave te meparshme paguar teper dhe

c) TVSH gjendje kreditore ndaj shtetit.

Gjendjet e inventarit
a) Stoku i materialeve
b) Inventariiimet
¢} Konsumi i inventarit te imet

Shpenzime te paguara ose te regjistruara ne
avance

Shpenzime periudha te ardhme

Kio llogari perbehet nga :

a) Materiale
b) Mirembaijtje

Keto shpenzime jane shperndare sipas konsumit te tyre ne vite. Ushtrimi eshte ren

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Tituj pjesemarrije

2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
13564075 4,135,913
2014 2013
AlLL ‘000 ALL ‘000
135774899 122,874,442
3253955 751,469
139028854 123,625,911
2014 2013
ALl ‘000 ALL ‘000
2301958
2,724,337
2301958 2,724,337
2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
10637910
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Llogari kerkesa te arketueshme

Ortaket
Aktive Afatgjata Materiale
Toka (neto) (mjete transporti)

Makineri dhe pajisje (neto)
Ndertesa

Akitive te tjera afatgjata (neto) (pais inf, zyre, tjera)

Kjo llogari perbehet nga diferenca e vleres bruto te aktiveve respektive me amortizimin.

Bashkengjitur eshte dhe tabela e amortizimit me listen e AAM-ve.

Huamarrjet afatshkurter

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore per fatura te pranuara
furnitore

Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga

PASIVI

2014 2013
ALL ‘000 ALL 000
23958051 19,681,658
225716005 224,327,564
57069659 56,885,457
35932648 38,250,242
342676363 339,144,921
2014 2013
ALl ‘000 ALL ‘000
0 HREF!
2014 2013
ALL ‘000 ALl ‘000
132627872 97,220,040
132627872 97,220,040
2014 2013
AlL 000 ALl ‘000
471149 3642457
471149 3,642,457

Viera e kesaj llogarie vjen si rezultat i pagave te 15 diteshit te dyte te dhjetorit te cilat paguhen ne muajin

Shteti detyrime tatimore

Sigurimet Shoqgerore

Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve

Tatim Fitimi

Tatim ne burim

Tvsh

Rivlersim tat fit ushtr para
Interesa te llogaritura
Gjoba te llogaritura
Detyrime doganore

Tatim ne burim ushtr para

2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
1065411 1,392,601
173063 153,125
0 .
1700974 1,360,702
46994 -
22107244 o

14479878







16.a

16.¢c

Kjo llogari perbehet nga sigurimet shogerore,tvsh dhe tatimi mbi te ardhurat personale te punonjesve ne muajin

dhjetor te cilat shlyhen ne muajin janar, po ashtu dhe detyrime te tjera si tatim fitimi, interesa, gjoba te cilat

Te tjera detyrime 2014 2013
: ALL ‘000 ALl ‘000
Detyrim ant, pergindje mbi reklamat 7731827 12,268,973
Raporte nga sigurimet 407126 346424
8138953 12,615,397

Kjo llogari perbehet nga : diference nga raportet e pagueshme nga Instituti | Sigurimeve Shogerore
dhe detyrime per mirembajtje antena ne rrethe dhe pergindje mbi reklamat

2014 2013
ALl ‘000 AlLL ‘000
Hua afatgjate ‘ 226978586 238,747,064
226978586 238,747,064
Detyrim ndaj pronareve 2014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
Detyrim ndaj pronareve 41873171 19,200,871
41873171 19,200,871

Kjo Hogari perbehet nga : Borxh | dhene nga pronaret per investime ne vleren 16215800 dhe
kalim fondi per investime nga Focus Group ne vleren =14047520 e te tjere11609851 leke.

Kapitali aksionar 2014 2013
ALl ‘000 ALL ‘000
Kapitali aksionar 25000000 25,000,000
25000000 25,000,000

Vlera e kapitalit aksionar ge eshte derdhur me krijimin e shoqerise.

Rezerva ligjore 2014 2013
ALL ‘000 All ‘000

Rezerva ligjore

0 0
Rezerva te tjera 2014 2013
ALl ‘000 ALL ‘000
Rezerva te tjera 46743594 ="\ 46,491,289
457@_5_91;!?7 3B 46,491,289
e
Kjo llogari perfshin rezervat e tjera te krijuara nga shoqeria. R‘ -‘

Fitim humbje vitit ushtrimor 2014»-\



Fitim humbje

Llogaria fitim humbje

Aktiviteti
Shpenzime operacionale
Rezultati i shfrytezimit

Rezultati financiar

Rezultati para tatimeve

ALL 000 ALL 000
-165838 252,305
-165838 252,305

2014 2013

ALL ‘000 ALL ‘000
190073766 178572478
-179391067 -166639702
10682699 11,932,776
10426159 -11561045
256540 371,731




Shitjet Neto 2,014 2013

ALL ‘000 ALL ‘000
1 Kryerja e sherbimeve
Te ardhura nga reklamat 189,848,554 178,548,103
Te ardhura nga sherbimi sms 225,212 24,375
- Te tjera shitje e sherbime
Shitje AAM
Te ardhura nga zhdemtimet
190,073,766 178,572,478
Malira, lende te para dhe sherbimet 2,014 2013
ALL ‘000 ALL ‘000
1 Materiale teknike 506,861 1,011,067
Materiale per vete 5,852,995 1,109,648
2 Sherbimet
Energji elektrike 3,673,466 3,813,662
Karburant 10,311,551
Transmetim platforme 7,097,802 3,394,971
Skenografi 2,590,864 5,674,623
Sigurime (prime) automjetet, kontrata . 1,456,903
Shpenzime kancelari e mirembajtje zyre 623,640 527,520
Mirembaijtje teknika
Mirembaijtje te tjera 1,551,307
Qera 6,179,149 7,579,617
Shpenzime postare telekom / cel, internet
9,144,020
E drejte informacioni 824,600
Sherbime bankare 288,607
Shpenzime udhetimi, dieta 25,295,678
Sherbim info per sms 20,000
Antivirus > 115,380
Transmetim video bw ] " 371,000
Sherbim server bw 949,982
Sherbim koha -
Lidhje fiber optike 835,590
Sherbim reklame 3,061,970
Te tjera 89,266,828 6,098,917
Totali 115,791,605 83,437,113
17.a Shpenzime te tjera te shfrytezimit {Tatim

Taksa e Tjera)

(

\
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit \\
\



a) Tatim taksa lidhur me personelin

b) Taksa tarifa vendore 15,270 18,215
c) Taksa vjetore { Inspektoriati Shteteror i
d) Taksa auto . 122,296 27,326
e) Shpenzime te panjohura 2,559,318 822,531
f) Vlera kont e AAM te shitur
Totali 2,696,884 868,072
e) Shpenzim i panjohur gjoba,paga cash.
Shpenzime e personelit
18 2,014 2013
ALL ‘000 ALl ‘000
Shpenzimet e personelit
a) Paga 44,170,258 40,611,966
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 7,409,203 6,672,371
c) Shpenzimet per personelin (honorare personeli) 9,329,769 9,502,825
Totali 60,909,230 56,787,162
384 Amortizime dhe Zhvieftesime 2,014 2,013
ALl ‘000 ALL 000

Amortizimi dhe Zhvleresimet

a) Amortizimi AAM 115,642 24,705,894
b) Kuota shpenzime per t'u shperndare 2,696,884 868,760

Totali 2,812,526 25,574,654

a) fillimi i amortizimit ka ndodhur ne daten e pare te muajit pasardhes te hyrjes se AAM dhe per te jane zbatuar normat
e amortizimit te legjislacionit fiskal ne fugi 5%, 20% dhe 25 %.

b) kuota shpenzime per t'u shperndare permbledh pjesen e rendimit te ushtrimit me shpenzimet e meremetimeve
dhe mirembajtjes auto te shtrira ne periudha.

2,014 2013
” ALL ‘000 ALL ‘000
Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Interesa te llogaritura -10,430,421 - 13,390,617
Te ardhura nga shoqeri te lidhura
Te ardhura nga dhurata dhe zhdemtimet 60,840 1,939,715

Te ardhura nga shitja e AAM-ve

Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit
Diferenca pozitive kembimi




Shpenzime nga shoqeri te lidhura

Rezultati tatimor

Rezultati ushtrimor

Shpenzime per konsum personal

Dhurata

Gjoba e penalitete

Shpenzime per sponsorizim

Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote

Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor
Rezultati Tatimor

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

-10,426,159 11,561,045
256,541 371,731
2,078,700 502,727
480,618 319,804
2,815,859 1,194,262
2,815,859 1,194,262
15% 10%
422,379 119,426
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

Poziclonl mé 31 dhjetor 2009

Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté

konsolidimit

Totall i té ardhurave/i shpenzimeve, qé nuk jané njohur né

Pasqyrén e té Ardhur. & Shpenz.
Fitimi neto i vitit financiar
Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione té thesarit té riblera
Poziclonl mé 31 dhjetor 2010

Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté

konsolidimit
Tota
Pasqyrén e té Ardhur, & Shpenz,
Fitimi neto i vitit financiar
Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione té thesarit té riblera
Poziclonl mé 31 dhjetor 2011

té ardhurave/i shpenzimeve, qé nuk jané njohur né

Kapitall Primii
aksionar aksionit

25,000,000

25,000,000

25,000,000

Kapitali aksionar q& [ pérket aksioneréve t& shoqérisé€ mémé
Rezerva té

konvertimit té
monedhave té

-5,671,593

-5,671,593

Pashpérndare

39,882,100

22,973,795

62,855,895

1,440,114

64,296,009

-
[~
-
B
W et
[~ - %] -
= %o
T el
..h\ -
Totali = “W
=
ve
64,882,10
0
0
22,973,795
0
(1]
0
0
87,855,895
i}
0
-4,231,479
0
4]
0
0
83,624,416
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Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté
konsolidimit

Totall | té ardhurave/i shpenzimeve, q& nuk Jané njohur né
Pasqyrén e té Ardhur, & Shpenz,

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Akslone té thesarlt té riblera

Poziclon! mé 31 dhjetor 2012

Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté
konsolidimit

Totali i té ardhurave/i shpenzimeve, qé nuk jané njohur né
Pasqyrén e té Arcdhur, & Shpenz,

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Akslone té thesarit té riblera

Poziclonl mé 31 dhjetor 2013

Efektet e ndryshimit té kurseve té kémbimit gjaté
konsolidimit

Totall | té ardhurave/ shpenzimeve, gé nuk jand njohur né
Pasqyrén e té Ardhur. & Shpenz,

Fitimi neta i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme statutore

Emetim | kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

25,000,000

25,000,000

25,000,000

-17,804,721

-m.mq__._mmm. 46,491,288
252,305

-5,671,593 46,743,593
-165,838

,.m.mﬂ_..mm.m 46,577,755

T, 11 | ?.“

Q
65,819,695

gEN

0

0

252,305

0

0

0

]
66,072,000

0

0

-165,838

0

0

0

0
65,906,162



Shoqeria FOCUS MEDIA NEWS

NIPTI K21909002K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

2 " Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shiesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 68,927,023 187,323 69,114,346
3  |Makineri,paisje 241,077,569 1,437,040 242 514,609
4  [Mijete transporti 41,711,874 1,723,568 43,435,442
5  |Paisje kompijuterike 110,687,718 250551 110,938,269
1 |Paisje Zyre 21,370,593 48,600 21,419,193
2 |Tetjera 2871151 0 2,871,151
3 0
4 0
TOTALI 486,645,928 3,647,082 0 490,293,007
Amortizimi A.A.Materiale 2014
P : Gjendje : Gjendie
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka - 0 0
2 |Ndertesa 12,041,565 3122 12,044,687
3 |Makineri paisje 16,750,004 48600 16,798,604
4  |Mijete transporti 22,030,215 47881 22,078,096
5 |Paisje kompijuterike 81,720,374 13609 81,733,983
1 [Paisje Zyre 14,688,401 2430 14,690,831
2 |Tetjera 270,446 0 270,446
3 0 0
4 0 0
TOTALI 147,501,005 115,642 0 147,616,647
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o - Gjendje ; Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 [Toka g 0 0 0
2 |Ndertesa 56,885,458 184,201 57,069,658
3 |Makineri paisie 224,327 565 1,388,440 225,716,004
4  |Mjete transporti 19,681,659 1,675,687 21,357,345
5 |Paisje kompjuterike 28,967,344 236,942 29,204,286
1 |Paisje Zyre 6,682,192 46,170 6,728,362
2 |Tetjera 2,600,705 0 2,600,705
3 0
4 0
TOTALI 339,744,923 3,531,440
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